—— 1 ——

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院〔2023〕41 号

关于做好 2023 年山东省基础教育研究课题
立项申报工作的通知

各有关单位：

为进一步引导广大教师认真深入基础教育研究，形成更多

优秀研究成果，不断深化基础教育研究，促进基础教育高质量

发展，经研究决定，山东省青少年教育科学研究院组织 2023 年

山东省基础教育研究课题申报工作，具体事项通知如下：

一、申报主体

1.山东省基础教育研究课题的申报主体是幼儿园、中小学

一线教师和教研员。

2.省内高等院校、普通中等专业学校的在职教师也可以申

报。

二、课题目标和研究指南

山东省基础教育研究课题以实践、应用为主要特征，以提

—— 2 ——

高教师的专业发展能力、提高教育教学质量为根本目标。

《2023年山东省基础教育研究课题研究指南》见附件1，《指

南》请在山东省教育科研网浏览、下载。

三、工作要求

1.申报课题负责人限 1 人，课题组核心成员不超过 5 人（不

含课题负责人）。

2.各申报单位要认真审核本单位推荐的申报材料，确保申报

者符合申报条件，并严把质量关，保证申报材料的原创性、真

实性、申报材料出现差错和弄虚作假、抄袭等现象。

3.各申报单位均提交课题纸质版申报材料（申报书一式二

份、汇总表一份），申报材料 word 电子版发送指定邮箱

sd_gov@126.com。

4.本课题申报截止时间为 2023 年 12 月 20 日。

四、课题管理

1.立项的课题研究时间一般为 1 年。课题研究时间一般从

批准立项的时间（立项证书上的时间）开始起算。

2.课题负责人应在立项通知下达后一个月内召开课题开题

会，并写好开题报告。开题后，主持人要带领团队按照计划认

真扎实地开展研究，定期进行阶段小结，做好材料的分析整理。

3.对于批准立项的课题，为了确保课题研究目标、研究内

容、研究计划的稳定性、一致性，本课题不得更改课题负责人、

—— 3 ——

不得随意更改课题参与人员及其先后排序。

4.通过正常结项课题，研究成果参加山东省教育科学研究

优秀成果推广。

五、联系方式

纸质版材料寄送至山东省青少年教育科学研究院秘书处；联

系人：田老师，联系电话：0531—82076188；地址：济南市历

下区文化东路 63 号恒大帝景写字楼 909 办公室。

六、附件下载 www.skj.org.cn 或 www.sdgov.org.cn

1.山东省基础教育研究课题指南

2.山东省基础教育研究课题申报书

3.山东省基础教育研究课题申报汇总表

4.申报通知 PDF 版文件下载

山东省青少年教育科学研究院

2023 年 11 月 16 日

	一、申报主体
	二、课题目标和研究指南
	   4.本课题申报截止时间为2023年12月20日。
	纸质版材料寄送至山东省青少年教育科学研究院秘书处；联系人：田老师，联系电话：0531—8207618
	六、附件下载www.skj.org.cn或www.sdgov.org.cn